



**FYLKESMANNEN I FINNMARK**  
Helse- og sosialavdelingen

**FINNMÁRKKU FYLKKAMÁNNI**  
Deavvašvuodá- ja sosiálaossodat

Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

Deres ref  
201104777-IVAS

Deres dato  
21.12.2011

Vår ref  
Sak 2011/4790  
Ark 730

Vår dato  
22.03.2012

Saksbehandler/direkte telefon: *Bjørn Øygard - 78 95 05 91*  
*Berit Johanne Guttorm Ballari – 78 95 03 85*

## **Høringsbrev om revidert fastlegeforskrift - uttalelse fra Fylkesmannen i Finnmark**

Fylkesmannen i Finnmark støtter forskriftens grunntanke om en tydeligere integrering av fastlegene som del av den offentlige helsetjenesten. Vi er likevel skeptiske til noen av virkemidlene forskriften tar i bruk og hvilke konsekvenser dette kan få for rekruttering og stabilisering av fastlegekorpset, spesielt i små utkantkommuner.

Forskriften pålegger fastlegene flere plikter uten at vi kan se at det planlegges tilsvarende økt ressurstilgang i ordningen. Fylkesmannen i Finnmark frykter at dette kan føre til at mange av de kommunene som allerede i dag sliter med å rekruttere stabil legebemanning kan få forverret sin situasjon. Dette gjelder spesielt kommuner med fådelt vaktordning og hvor avstand og kommunikasjonsmuligheter begrenser mulighetene for interkommunalt vaksamarbeid. I Finnmark har 10/19 kommuner mindre enn 2500 innbyggere. 6 av disse kommunene deltar ikke i interkommunal vaktordning.

Fylkesmannen i Finnmark erfarer at mange av kommunene i vårt fylke har små og sårbare administrative miljøer med marginal bestillerkompetanse. Vi er derfor skeptiske til at forskriften så ensidig pålegger legene et økt ansvar for tilgjengelighet overfor både pasienter og samarbeidspartnere. Vi mener deler av denne plikten også bør tydeliggjøres for kommunene, eventuelt i en egen forskrift om deres ansvar for fastlegeordningen. For eksempel må et krav til fastlegene om å kunne tilby time innen 48 timer kunne bli vurdert opp mot et krav til kommunene om å organisere gode sikringsfunksjoner for at alle som trenger rask legehjelp skal kunne få det.

Som et innspill til denne høringen, ønsker også Fylkesmannen i Finnmark kort å kommentere HODs rundskriv I-4/2011 om innskrenking av reservasjonsretten til leger. Vi vet at det har vært personell i perioder med slik reservasjon i vårt fylke, men at dette har vært praktisert smidig i godt samarbeid med kolleger selv i små kommuner. Fylkesmannen i Finnmark har heller ikke mottatt klager fra pasienter om rettighetstap i slike sammenhenger. Vi stiller derfor spørsmål ved grunnlaget og den forholdsmessige vurderingen bak å innføre et slikt virkemiddel, som i realiteten pålegger helsepersonell plikter som krenker viktige verdistandpunkt for enkelte.

Med hilsen

Karin Straume  
fylkeslege

Bjørn Øygard  
ass.fylkeslege

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk og derfor uten underskrift.*

Kopi til:  
Kommunene i Finnmark